
Pernambuco , 10 de Outubro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIII | Nº 3192 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 78 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TORITAMA, Estado de 

Pernambuco no uso de suas atribuições, conferidas pelo Artigo 54, 

inciso V, da Lei Orgânica Municipal, considerando a aprovação em 

Concurso Público, Edital nº01/2018, realizado em 25 de novembro de 

2018, com vista ao ato de homologação, publicado no Diário Oficial 

do Estado de Pernambuco. E ainda considerando a Lei nº 1067/2011. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º NOMEAR, para ocupar o Cargo de AGENTE 

COMUNITÁRIO DE SAÚDE – UBS DEUS É FIEL, na categoria 

Ampla Concorrência, o Servidor abaixo relacionado: 

  
NOME COMPLETO CPF 

RICART ALVES DE MORAIS FILHO 088.306.354-99 

IRAN ANTÔNIO DA SILVA 053.297.734-31 

  

Art. 2º NOMEAR, para ocupar o Cargo de AGENTE 

COMUNITÁRIO DE SAÚDE – UBS CENTRO I, na categoria 

Ampla Concorrência, os Servidores abaixo relacionados: 

  
NOME COMPLETO CPF 

IANCA CAROL FERREIRA DA SILVA 108.663.554-05 

JOSÉ WILLIAM DE FREITAS SILVA 104.638.674-32 

JOSÉ ORLANDO DA SILVA BEZERRA 708.335.424-35 

  

Art. 3º NOMEAR, para ocupar o Cargo de AGENTE 

COMUNITÁRIO DE SAÚDE – UBS INDEPENDENTE, na 

categoria Ampla Concorrência, os Servidores abaixo relacionados: 

  
NOME COMPLETO CPF 

ÁLEF HENRIQUE DA SILVA CORDEIRO 141.458.894-10 

MIKAELE MARIA BEZERRA DA SILVA 139.172.734-70 

IVANI MARIA DE MOURA FERREIRA 375.199.724-53 

ALEXSANDRO BEZERRA DA SILVA 056.893.804-66 

  

Art. 4º NOMEAR, para ocupar o Cargo de AGENTE 

COMUNITÁRIO DE SAÚDE – UBS COHAB, na categoria Ampla 

Concorrência, o Servidor abaixo relacionado: 

  
NOME COMPLETO CPF 

CÍNTHIA NAYARA SILVA 101.783.744-90 

  

Art. 5º NOMEAR, para ocupar o Cargo de AGENTE 

COMUNITÁRIO DE SAÚDE – UBS SÃO JOÃO, na categoria 

Ampla Concorrência, o Servidor abaixo relacionado: 

  
NOME COMPLETO CPF 

MARIA APARECIDA DOS SANTOS 598.411.924-20 

  

Art. 6º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Publique-se, 

Registre-se, 

Cumpra-se. 

  

Toritama, 30 de setembro de 2022. 

  

EDILSON TAVARES DE LIMA 
Prefeito 

Publicado por: 
Sergio Procopio da Silva Carvalho 

Código Identificador:E11F9214 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA - GABINETE DO 

PREFEITO - GP 

PORTARIA GP Nº113/2022. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TORITAMA, Estado de 

Pernambuco no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Artigo 

54, inciso V, da Lei Orgânica Municipal, considerando a aprovação 

em Concurso Público, Edital nº01/2018, realizado em 25 de novembro 

de 2018, com vista ao ato de homologação, publicado no Diário 

Oficial do Estado de Pernambuco. E ainda considerando a Lei nº 

1.309/2014. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º NOMEAR, para ocupar o Cargo de AGENTE DE 

ENDEMIAS, na categoria Ampla Concorrência, os Servidores abaixo 

relacionados: 

  
NOME COMPLETO CPF 

ALEX ARAÚJO SILVA 089.143.784-38 

RAMÔNA HOARA FERREIRA DOS SANTOS 016.233.594-65 

JOSÉ ARILSON CABRAL DE MENEZES 038.440.024-80 

DIÓGENES GUSTAVO PEREIRA 060.577.324-64 

MARIA LEILIANE FERREIRA DA SILVA 

GONÇALVES 
080.070.964-00 

  

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Publique-se, 

Registre-se, 

Cumpra-se. 

  

Toritama, 30 de setembro de 2022. 

  

EDILSON TAVARES DE LIMA 
Prefeito 

Publicado por: 
Sergio Procopio da Silva Carvalho 

Código Identificador:12C0E45B 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA - GABINETE DO 

PREFEITO - GP 

PORTARIA GP Nº 114 /2022. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TORITAMA, Estado de 

Pernambuco no uso de suas atribuições, conferidas pelo Artigo 54, 

inciso V, da Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE: 
Art. 1º CONCEDER ao (a) Senhor (a) JOSENÁRIA FERREIRA 

GOMES, inscrito (a) no CPF: 021.936.724-82, servidor (a) deste 

Município, lotado (a) na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 

E TECNOLOGIA onde exerce a função de PROFESSORA, uma 

LICENÇA PRÊMIO, pelo prazo de 93 dias (03 três) meses, tendo 

início no dia 03/10/2022 e término no dia 03/01/2023, conforme Art. 

112 do Estatuto dos Servidores do Estado de Pernambuco e Lei 

Municipal n° 700/94, de 25/03/1994. 

  

Art. 2º CONCEDER ao (a) Senhor (a) ROZEANE MARIA 

BEZERRA NUNES, inscrito (a) no CPF: 946.030.064-20, servidor 

(a) deste Município, lotado (a) na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA onde exerce a função de 

PROFESSORA, uma LICENÇA PRÊMIO, pelo prazo de 93 dias (03 

três) meses, tendo início no dia 03/10/2022 e término no dia 

03/01/2023, conforme Art. 112 do Estatuto dos Servidores do Estado 

de Pernambuco e Lei Municipal n° 700/94, de 25/03/1994. 

  

Art. 3º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Publique-se, 

Registre-se, 

Cumpra-se. 

  

Toritama, 03 de outubro de 2022. 

  

EDILSON TAVARES DE LIMA 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Sergio Procopio da Silva Carvalho 

Código Identificador:D5DA62BF 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA - GABINETE DO 

PREFEITO - GP 

PORTARIA GP Nº115/2022. 

 



Pernambuco , 10 de Outubro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIII | Nº 3192 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 79 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TORITAMA, Estado de 

Pernambuco no uso de suas atribuições, conferidas pelo Artigo 54, 

inciso V, da Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE: 
  

Art. 1º CONCEDER ao (a) Senhor (a) ADALBERTO MARTINS DA 

SILVA, inscrito (a) no CPF: 023.923.284-47, servidor (a) deste 

Município, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

onde exerce a função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, 

uma LICENÇA PRÊMIO, pelo prazo de 183 dias (06 seis) meses, 

tendo início no dia 03/10/2022 e término no dia 03/04/2023, conforme 

Art. 112 do Estatuto dos Servidores do Estado de Pernambuco e Lei 

Municipal n° 700/94, de 25/03/1994. 

  

Art. 2º CONCEDER ao (a) Senhor (a) JOBSON JOSÉ DE LIMA, 

inscrito (a) no CPF: 710.673.104-87, servidor (a) deste Município, 

lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE onde exerce a 

função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, uma LICENÇA 

PRÊMIO, pelo prazo de 183 dias (06 seis) meses, tendo início no dia 

03/10/2022 e término no dia 03/04/2023, conforme Art. 112 do 

Estatuto dos Servidores do Estado de Pernambuco e Lei Municipal n° 

700/94, de 25/03/1994. 

Art. 3º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Publique-se, 

Registre-se, 

Cumpra-se. 

  

Toritama, 03 de outubro de 2022. 

  

EDILSON TAVARES DE LIMA 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Sergio Procopio da Silva Carvalho 

Código Identificador:0C1EB38B 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA - GABINETE DO 

PREFEITO - GP 

PORTARIA GP Nº116/2022. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TORITAMA, Estado de 

Pernambuco no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Artigo 

54, inciso V, da Lei Orgânica Municipal, considerando a aprovação 

em Concurso Público, Edital nº01/2018, realizado em 25 de novembro 

de 2018, com vista ao ato de homologação, publicado no Diário 

Oficial do Estado de Pernambuco. E ainda considerando a Lei nº 

1.309/2014. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º NOMEAR, para ocupar o Cargo de AGENTE DE 

ENDEMIAS, na categoria Ampla Concorrência, os Servidores abaixo 

relacionados: 

  
NOME COMPLETO CPF 

MILANNY TUANY LOPES PEREIRA 089.606.474-38 

JOSÉ ANTONIO DA SILVA NETO 072.346.914-80 

  

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Publique-se, 

Registre-se, 

Cumpra-se. 

  

Toritama, 04 de outubro de 2022. 

  

EDILSON TAVARES DE LIMA 
Prefeito 

Publicado por: 
Sergio Procopio da Silva Carvalho 

Código Identificador:55C122BD 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA - GABINETE DO 

PREFEITO - GP 

PORTARIA GP Nº 117/2022. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TORITAMA, Estado de 

Pernambuco no uso de suas atribuições, conferidas pelo Artigo 54, 

inciso V, da Lei Orgânica Municipal. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º EXONERAR, do Cargo de ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL 2, 

a SRA. ADRIELLY SANTOS DA SILVA, inscrita no CPF: 

083.763.204-83, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE 

PLANEJAMENTO E GESTÃO, com efeitos a partir do dia 

06/10/2022. 

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Publique-se, 

Registre-se, 

Cumpra-se. 

  

Toritama, 06 de outubro de 2022. 

  

EDILSON TAVARES DE LIMA 
Prefeito 

Publicado por: 
Sergio Procopio da Silva Carvalho 

Código Identificador:163DF0CD 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA - GABINETE DO 

PREFEITO - GP 

PORTARIA GP Nº 118/2022. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TORITAMA, Estado de 

Pernambuco no uso de suas atribuições, conferidas pelo Artigo 54, 

inciso V, da Lei Orgânica Municipal. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º NOMEAR, para ocupar o Cargo de ASSESSOR TÉCNICO 

NÍVEL 2, conforme Lei Complementar n° 19/2021, Símbolo T-

ASTC2, o SR. LEOMIR SEBASTIÃO DA SILVA, inscrito no CPF: 

061.098.234-65, onde passará a integrar o quadro funcional da 

Administração Direta Municipal, ficando lotado na SECRETARIA 

MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, com efeitos a 

partir do dia 06/10/2022. 

  

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Publique-se, 

Registre-se, 

Cumpra-se. 

  

Toritama, 06 de outubro de 2022. 

  

EDILSON TAVARES DE LIMA 
Prefeito 

Publicado por: 
Sergio Procopio da Silva Carvalho 

Código Identificador:DF2F65AD 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA - GABINETE DO 

PREFEITO - GP 

PORTARIA GP Nº 119/2022. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TORITAMA, Estado de 

Pernambuco no uso de suas atribuições, conferidas pelo Artigo 54, 

inciso V, da Lei Orgânica Municipal. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º EXONERAR, do Cargo de ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL 5, 

a SRA. ANDREZA MELO DOS SANTOS, inscrita no CPF: 

052.267.974-94, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE 


